平成23年９月２０日
関係各位
天敵利用研究会奈良大会
大会長　　　矢野　栄二

第21回天敵利用研究会（奈良大会）のご案内
皆様方には益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
「天敵利用研究会」は、生産者、JA職員、都道府県職員、独立行政法人職員、大学、関連企業・団体などの関係者が参加し、生物的防除やIPMに関する国内外の研究と技術に関する情報や意見の交換を行い、農林業の発展に寄与することを目的としております。この度第21回大会を下記のとおり開催することとなりました。
つきましては、関係各位の多数のご参加を賜りたく、ご案内申し上げます。
記
１．日時　平成23年12月1日（木）13:00　～　2日（金）12:00

２．会場　奈良ロイヤルホテル　２階　鳳凰の間
　〒630-8001　奈良県奈良市法華寺町254
TEL 0742-34-1131(代表)　　FAX 0742-34-3231
ウェブサイト：http://www.nara-royal.co.jp/
３．シンポジウムおよび総合討論
テーマ：「花き園芸における天敵利用の現状と展望」
座長：八瀬　順也（兵庫県立農林水産技術総合センター）
　演者：宇田　明（宇田花づくり研究所）
「天敵は花き産業に何をもたらすか」
山中　聡（アリスタライフサイエンス）
「花卉類栽培における天敵を利用したIPM技術」
片山　晴喜（静岡県病害虫防除所）
「静岡県のガーベラ栽培におけるカブリダニ製剤を活用したIPMの現地実証」
国本　佳範（奈良県農業総合センター）
「奈良県での土着天敵を活用したキクのハダニ類防除」
４．大会スケジュール
　　平成23年12月1日(木)
12：00～　　　　受付

13：00～17：00　シンポジウム、総合討論、一般講演
17：30～20：30　情報交換会
　　　　　　　12月2日(金)
 9：00～12：00　一般講演
５．参加費
大会参加費　　　　3,500円
情報交換会参加費　6,000円
大会参加費および情報交換会参加費は、10月31日（月）までに、下記口座にご送金ください。
南都銀行　神宮前支店（店番号510）
口座番号　(普通預金)　２０６６３２５
　　　　口 座 名　第２１回天敵利用研究会　会計　井村岳男（ダイニジュウイチカイテンテキリヨウケンキュウカイ　カイケイ　イムラ　タケオ）

６．大会および情報交換会への参加申込方法

（１）参加申込書（別紙１）に必要事項記載の上、10月31日（月）（必着）までにe-mail、郵便またはFAXで下記大会事務担当へお送りください。なお、e-mailで申し込む際は、標題を「天敵利用研究会申し込み」として下さい。
（２）当日のキャンセルや連絡なしの不参加の場合、後日、参加費を頂く場合があります。参加申込後、やむを得ずキャンセルされる場合は、お早めに大会事務局までお知らせください。
７．一般講演の申込方法
（１）天敵利用に関連する一般講演を約20題募集します。予定講演数を超過した場合、先着順で締め切らせていただきますので、あらかじめご了承下さい。
（２）講演申込書（別紙１）に必要事項を記載の上、10月17日（月）（必着）までにe-mail、郵便またはFAXで大会事務局までお送りください。申し込みを頂いた場合、おおむね１週間以内に講演受付の可否をご連絡します。
（３）講演時間は１課題あたり12分（発表10分、質疑２分）を予定していますが、演題数によって多少変更することもあります。
（４）講演受付通知を受領した申込者は、講演要旨作成要領（別紙２）を参照し、10月31日（月）（必着）までに大会事務局に要旨を提出してください。Windows版ワープロソフト（一太郎またはWord）の文書ファイルをe-mailへの添付ファイルで受け付けますが、必ず印刷原稿も郵便でお送りください。
（５）発表用プレゼンテーションソフトはWindows版Microsoft PowerPoint 2003を使用する予定です。記憶媒体はCD-RもしくはDVD-Rに限定します（USBメモリー等ご遠慮ねがいます）。講演者は11月24日（木）（必着）までに記憶媒体を郵送して下さい。
８．参加・講演の申し込み先
天敵利用研究会奈良大会事務担当（国本　佳範）
〒634－0813　橿原市四条町８８
奈良県農業総合センター環境安全担当　病害虫防除チーム
電話：0744-22-6201，FAX：0744-22-8068
E-mail：kunimoto-yoshinori@office.pref.nara.lg.jp
９．会場「奈良ロイヤルホテル」へのアクセス

・近鉄奈良線「新大宮駅」下車　徒歩で西へ約10分（奈良市役所手前を北へ約３分）
・近鉄奈良駅前　行基菩薩噴水前およびJR奈良駅中央口近くから専用シャトルバス運行
[image: image1.png]]

@ T

・
・詳細はホテルのウェブサイト（前述）をご覧ください。
奈良駅、新大宮駅への交通アクセス

（１）新大阪駅から
　　JR東海道線で神戸大阪方面行に乗り「大阪駅」でJR環状線に。「鶴橋駅」で近鉄奈良線に乗り換え、近鉄「新大宮駅」、「奈良駅」へ。
（２）京都駅から
　　近鉄京都駅から近鉄京都線で「新大宮駅」、「奈良駅」へ。
（３）伊丹空港から

　　大阪モノレールで「千里中央駅」に。北大阪急行電鉄、大阪市営地下鉄御堂筋線に乗り換え「難波駅」へ。近鉄奈良線に乗り換え、「新大宮駅」、「奈良駅」へ。
　　あるいは、空港リムジンバス（奈良・天理行き）で「奈良市庁前」下車。

（４）関西空港から
　　南海空港線で「難波駅」下車。徒歩で近鉄難波駅へ。近鉄奈良線で「新大宮駅」、「奈良駅」へ
10．宿泊
各自ご手配をお願いします。近鉄奈良線の新大宮駅周辺の宿泊施設が便利です。会場の奈良ロイヤルホテルでも宿泊できます。ご利用の際はホテルへ直接お電話でお申し込みください。また、JR奈良駅、近鉄奈良駅周辺にも宿泊施設は多数あります。
11．その他

　発表者の方々が使用されるパワーポイントの内容には未発表の図表・写真等が含まれている場合があります。スクリーンの撮影はご遠慮下さい。皆様のご理解とご協力をお願いします。

12．大会事務局

　大会長：矢野　栄二（大会に関する質問等 e-mail：yano@nara.kindai.ac.jp）
　事務担当：国本　佳範（参加・講演申込み e-mail：kunimoto-yoshinori@office.pref.nara.lg.jp）

　会計担当：井村　岳男（送金に関する質問等 e-mail：imura-takeo@office.pref.nara.lg.jp）

（メールアドレスをコピー＆ペーストされる場合はそれぞれ＠を半角に変えて下さい）

〒634－0813　橿原市四条町８８
奈良県農業総合センター環境・安全担当病害虫防除チーム
電話：0744-22-6201，FAX：0744-22-8068